
yo 

  

REPÚBLICA DEL ECUADOR 
«SUPERINTENDENCIA DE COMPASIAS 

RESOLUCION NO,89-2-5-5- 900910399 q 9% 

y ECON.EUFENMIA UVIDIA SALTOS a 
.-+ + SUBINTENDENTE DE INSPECCION Y CONTROL : 

4 Raya 

En ejercicio de la delegación conferida por el Señor Superintendente de 

compañias, según Resolución No. 88-1-0-3-0008; 

mn 

, CONSIDERANDO: 
v 1 

Que ,sediante Inforae de Control No.075 de 1989-97-20 del Departamento de 

Inspecciób y Control de esta Entidad, se establece que la cospañíh CAMARONES 

DEL — MUNDO CADELH 5.A. expediente No 41979-84 no ha enviado dantpo del plazo 
de Ley, copias autorizadas del Balance General Anual, del Estado fe Pérdidas 

y Ganancias, así coso de las memorias e inforaes de los administfadores y de 
los Organismos de Cincalización y uás documentos exigidos en el Refplanento de 

Informaciones "que las compañías deben enviar a la Superintendéncia, y que 

correspondin, a (los) ejercicios (s) financiero (s) de 19891 í 
, % . 

Que, $e acuerdoicon 61 último nombraaiento remitido a la Institución, 
consta rebistrado como administrador de la compañía CAMARONES DEL MUNDO 
CADELMU 8.4. el señor PABLO FELIPE GARCIA LINO, * 

1 

Que, úl Artículo 25 de la Ley de Compañías faculta al Super intendente de 

Compañias Yencionas” don aulta al adainistrador de la cosmpañidi; por la omisión 
señalada end ei-comstii8rando primero; 

Que, de acuerdo con el Artículo 22 de la Ley Nu. 38, reformatoría de la 

Ley de Compañías, por Resalución Nou. 87-1-4-3-00008, de 30 de junio de 1987, 
publicada en el Regístro Oficial No. 723 de 7 de Julio de 1987, se establece 

la tabla que gradúa el annto de la eulta. 

En uso de la facultad conferidas 

RESUELVE : 

ARTICULO PRIMERO.- IMPONER a titulo personal, al señor PABLO FELIPE GARCIA 
LINO; administrador de la compañia CAMARONES DEL MUNDO CADELMU S.A... la multa 

de CINCO MIL  DUINTENTOS 00/100 SUCRES  (5/.5.500,00), por no haber remitido 

oportunamente a la Superintendencia de Compañías los docuaentos referidos en 
el considerando prisero de esta Resolución; advirtiéndole que la aulta podrá 

repetirse hasta el debido cumplimiento de la obligación. 

ARTICULO SEGUNDO, - NOTIFICAR al señor PABLO FELIPE GARCIA 1I1INO en cualquiera 
de las formas establecidas en la Ley. 

ARTICULO TERCERD.- DISPONER Ja emisión del Título de Crédito respectivo, una 
vez que sea acto firee o se encuentre ejecutoriada esta Resolución, y 

PROCEDER a su inasdiata recaudación, de conformidad con la Ley. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada 

OA NOM 1988... 
   

    

  

erintendencia de Compañías, en 

A . 

Y: ECON. EUFEMÍA UVIDI 
/ SUBINTENDENT PECCION 

PHM/mdat. PA 
Exp. 41979-94 
89-11-08 

CONTROL



  

SUPERINTLNDEN CIA LE COMPAÑIAS 
Ne. 

heras, notitiqué oanPA (0322 ,al señer PA 

do 141 AA coc ooo EN Sy persena y en las 

  

Para Constancia, firman ¿4 pio, el Lepsecentante de la Compañía y el 
Nelificador, 

POR LA SIPERINTT DENCIA POR LA COMPAÑIA 
CE CUlaPalilaS   

  

» Fl FIAMA Y SELLO 
E AN AM A A ACDNARNNNPNNNANAO 

  

  

 


